АН ТИ НАРКО ТИ ЧЕСКАЯ КО М И ССИЯ
ПРИ АДМ И НИСТРАЦИ И МР "СУХИНИЧСКИЙ РА Й О Н ”

П РО ТО КОЛ №  2
от 12.07.2017 года

Присутствовали:
Председательствующий комиссии:
А. С. Колесников -  глава администрации МР «Сухиничскийрайон»

Члены комиссии:
Ильичева Светлана заместитель заведующего отделом образования
Викторовна администрации МР «Сухиничский район»
Демичев Александр МОМВД России «Сухиничский»
Сергеевич
Ефремова Татьяна заведующий лечебным отделом ГБУЗ КО «ЦРБ
Г еоргиевна Сухиничского район»
Гусева главный редактор районной газеты «Организатор»
Елена Александровна
Горлова Ирина заместитель заведующего отделом культуры администрации
Евгеньевна МР «Сухиничский район»
Терехина заведующий отделом по делам молодежи, физкультуры и
Ольга Николаевна спорта администрации МР «Сухиничский район»
Т ерехова заведующий отделом социальной защиты населения
Юлия Александровна администрации МР «Сухиничский район»
Ляльков Сергей начальник ФБУ ИК-5 УФСИН России по Калужской
Васильевич области

Повестка дня
1. Состояние наркоситуации в Сухиничском районе. Проведение оперативно
профилактических мероприятий и принимаемые меры по устранению обстоятельств,
способствующих совершению преступлений и иных правонарушений в сфере
незаконного оборота наркотических средств.

2. Об исполнении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории
муниципального района «Сухиничский район» на 2014 - 2017 годы» и предложения в
муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории муниципального
района «Сухиничский район» на 2018 - 2022 годы».

1. Состояние наркоситуации в Сухиничском районе. Проведение оперативно-
нрофилактических мероприятий и принимаемые меры но устранению
обстоятельств, способствующих совершению преступлений и иных
правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств.

(Демичев А. С., Ляльков С. В, Толочинцев А. В.)

С учетом изложенного решено:

1. Принять к сведению информацию о состоянии работы в сфере противодействия
незаконному обороту наркотических средств, психотропных и сильнодействующих
веществ на территории Сухиничского района

2. Признать оперативную обстановку в сфере незаконного оборота наркотических
средств и психотропных веществ на территории МР «Сухиничский район» по
состоянию на 01.07.2017г. стабильной, не имеющей тенденций к обострению.

1.3. Рекомендовать МОМВД России «Сухиничский» (Финогенов Д. В.), ИК-5
(Ляльков С. В.), ЛОП на ж. д. ст. Сухиничи (Толочинцев А. В.) совместно с субъектами
антинаркотической профилактики продолжить деятельность по усилению мероприятий
антинаркотической направленности, а также мер контроля и координации
(профилактики) в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств и
психотропных веществ на территории МР «Сухиничский район».

Срок исполнения -  постоянно
2. Об исполнении муниципальной программы «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному
обороту на территории муниципальною района «Сухиничский район» на 2014 -
2017 годы» и предложении в муниципальную программу «Комплексные меры
противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному
обороту на территории муниципального района «Сухиничский район» на 2018 -
2022 годы».

(МОМВД России «Сухиничский», ИК-5, ЛОП на ж. д. ст. Сухиничи, отдел
экономики, ГБУЗ КО «Сухиничская ЦРБ», филиал по Сухиничскому району ФКУ УИИ
УФСИН, СРЦИ «Лучики надежды», отдел социальной защиты населения, отдел
образования, ЦЗН, отдел культуры, отдел по делам молодежи, физкультуры и спорта)

РЕШИЛИ:
1 .Принять информацию к сведению;
2.Продолжать работу по данному направлению согласно утвержденного перечня
мероприятий по реализации районной долгосрочной целевой программы «Комплексные
меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному
обороту на территории муниципального района «Сухиничский район» на 2014 - 2017
годы»
3. Внести предложенные мероприятия в программу «Комплексные меры
противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному
обороту на территории муниципального района «Сухиничский район» на 2018 - 2022
годы»

Г лава администрации
МР «Сухиничский район»
председатель антинаркотической комиссии